PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СОВЕТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 08.11.2017                                                                                                       № 711

г. Советск

Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета муниципального образования Советский муниципальный район Кировской области юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом общего пользования по муниципальным маршрутам Советского района, на  возмещение  части недополученных доходов
В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 06.09.2016 № 887 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий   юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг»  администрация Советского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок предоставления субсидий из бюджета муниципального образования Советский муниципальный район Кировской области юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом общего пользования по муниципальным маршрутам Советского района, на возмещение части недополученных доходов согласно приложению.

2
2. Отделу документационного и информационно – технического обеспечения администрации Советского района опубликовать настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления Советского района Кировской области.

3.   Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2018.
Глава   Советского района    С.Н. Кошки
                                                                            Приложение

                                                                                 УТВЕРЖДЕН
                                                                                   постановлением

                                                                                  администрации

                                                                                        Советского района

                                                                                          от 08.11.2017 № 711
Порядок предоставления субсидий из бюджета муниципального образования Советский муниципальный район Кировской области юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом общего пользования по муниципальным маршрутам Советского района, на возмещение части недополученных доходов
        1. Общие положения

1.1. Порядок предоставления субсидий из бюджета  муниципального образования Советский муниципальный район Кировской области  юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным  транспортом общего пользования по муниципальным маршрутам Советского района, на возмещение части недополученных доходов (далее - Порядок)  разработан в целях реализации требований статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации  и определяет порядок, цели и условия предоставления субсидий юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим перевозку пассажиров и багажа автомобильным транспортом общего пользования по муниципальным маршрутам Советского района Кировской области  на возмещение части недополученных доходов в 2018 году и последующих годах,  а также порядок возврата субсидий в  бюджет муниципального образования  Советский муниципальный  район Кировской области  (далее – бюджет муниципального района) при нарушении условий, установленных при их предоставлении.

1.2. Предоставление субсидий осуществляет администрация муниципального образования Советский муниципальный район Кировской области (далее - администрация).
2
        2. Цели, условия и порядок предоставления субсидий
2.1. Субсидии предоставляются в целях возмещения части недополученных доходов юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным  транспортом общего пользования по муниципальным маршрутам Советского района.
2.2. Получателями субсидий являются юридические лица и индивидуальные предприниматели, осуществляющие перевозку пассажиров и багажа автомобильным транспортом общего пользования по муниципальным маршрутам Советского района (далее - перевозчики).
        2.3. Субсидии предоставляются перевозчикам, отвечающим следующим критериям:
2.3.1. Наличие лицензии на осуществление перевозки пассажиров автомобильным транспортом, оборудованным для перевозки более восьми человек.

2.3.2. Осуществление перевозки пассажиров и багажа на автомобильном  транспорте общего пользования по муниципальным маршрутам Советского района  с соблюдением тарифов, установленных уполномоченным органом исполнительной власти Кировской области.

2.4. Субсидии перевозчикам предоставляются администрацией  в пределах лимитов бюджетных обязательств, утвержденных на текущий финансовый год.

2.5. Условия предоставления субсидий:

2.5.1. Наличие бюджетных ассигнований на указанные цели.

2.5.2. Наличие заключенного между перевозчиками и администрацией договора (контракта, соглашения, дополнительного соглашения) на осуществление регулярных пассажирских перевозок пассажиров и багажа по муниципальным маршрутам Советского района.
2.5.3. Соблюдение перевозчиком условий представления отчетности и документов, предусмотренных  заключенным договором (контрактом, соглашением, дополнительным соглашением).
2.5.4. При соблюдении требований, которым должны соответствовать перевозчики на первое число месяца,  предшествующего месяцу, в котором планируется заключение соглашения:
2.5.4.1. Перевозчики не должны являться иностранными юридическими лицами, а также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны) в отношении таких юридических лиц, в совокупности превышает 50 процентов.

3
2.5.4.2. Перевозчики не должны получать средства из иных бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в соответствии с иными нормативными правовыми актами  на  соответствующие цели,   указанные в
пункте 1.1 настоящего Порядка.
2.6. Субсидии не предоставляются перевозчикам, не выполнившим условия, предусмотренные пунктом 2.5  настоящего Порядка, а также не представившим   в  установленные   сроки   и   полном  объеме  документы,
предусмотренные пунктами 2.7 и 2.8 настоящего Порядка.
2.7. Для получения субсидий перевозчики представляют в администрацию следующие документы:

2.7.1. Отчеты и документы, предусмотренные  договором (контрактом, соглашением, дополнительным соглашением).
2.7.2. Копии бухгалтерского баланса и отчета о прибылях и убытках, единой налоговой отчетности в связи с применением упрощенной системы налогообложения, патентной системы налогообложения, системы налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности за последний отчетный период с отметками налогового органа.

2.8. Перевозчики ежемесячно, не позднее 25 числа месяца, следующего за отчетным, представляют в администрацию счет на оплату и документы, указанные в пункте 2.7 настоящего Порядка.

2.9. Администрация  в течение десяти  рабочих дней  после окончания срока представления документов, указанных в пункте 2.7. настоящего Порядка, осуществляет проверку сведений. Указанных в отчетах, и перечисляет  перевозчикам субсидию в сроки,  предусмотренные договором (контрактом, соглашением,  дополнительным соглашением).
Субсидия перечисляется администрацией на расчетные счета перевозчиков, открытые в  учреждениях Центрального банка Российской Федерации  или  кредитных организациях.
        3.  Порядок  возврата  субсидий в  бюджет муниципального района

3.1. В случае неполного использования перевозчиком в отчетном финансовом году субсидий остатки субсидий подлежат возврату в  бюджет  муниципального района до 30 января текущего года.

3.2. Решение о возврате субсидий в бюджет  муниципального района и о размере субсидий, подлежащем возврату, принимается администрацией в срок, не превышающий 10 рабочих дней со дня обнаружения нарушения настоящего Порядка и (или) недостоверности представленных перевозчиками документов, и оформляется в письменной форме.

3.3. Вместе с копией решения, указанного в пункте 3.2 настоящего Порядка, администрация направляется перевозчику требование о возврате субсидий, которое подлежит исполнению в срок, не превышающий тридцати рабочих дней с даты его получения. Исполнением требования о возврате
4

субсидий считается поступление суммы, указанной в требовании, в  бюджет  муниципального района.

3.4. В случае неисполнения перевозчиком требования о возврате субсидий в срок, указанный в    3.3    настоящего   Порядка,     администрация
обращается в суд.

        4. Ответственность за несоблюдение Порядка
4.1. Ответственность за нарушение настоящего Порядка и недостоверность представленных документов возлагается на перевозчиков.
4.2. Нарушение настоящего Порядка и представление перевозчиками недостоверных документов влечет возврат субсидий в  бюджет  муниципального района в порядке,  предусмотренном разделом 3 настоящего Порядка и применение к перевозчикам мер ответственности, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации
4.3. Контроль за соблюдением Порядка предусматривает обязательную проверку со стороны  администрации и органов муниципального финансового контроля.
        5. Методика расчета размера субсидии
       Размер ежемесячной субсидии рассчитывается следующим образом:

С = Р-Д, где:

        С – размер субсидии, рублей;

         Р -  расходы перевозчика в отчетном месяце, понесенные от выполнения    работ, предусмотренных договором (контрактом, соглашением, дополнительным соглашением);
        Д -   доходы перевозчика в отчетном месяце, полученные от выполнения работ предусмотренных договором (контрактом, соглашением, дополнительным соглашением).
        Причем С не может быть больше доведенных лимитов бюджетных ассигнований на текущий финансовый год.
______________